
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Asignación Cargos Ayudante A

 
VISTO:

El acta paritaria de la Comisión Paritaria del Sector Docente de esta Universidad N° 27, por el
cual se asignan cargos de Profesor Ayudante A (119) a distintos docentes de esta Casa,

Y CONSIDERANDO:

      Que dicho acuerdo paritario surge de las negociaciones que mantuvieran los Gremios
Docentes a nivel nacional, el Consejo Interuniversitario Nacional y la Secretaría de Políticas
Universitarias dependiente del Ministerio de Educación dela Nación durante el año 2019,

      Y que puesto a consideración de este Cuerpo en la sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Designar con carácter interino al Profesor MASSIMO PALMIERI (Leg. Univ. N°
46721) en un cargo de Profesor Ayudante A D.S. (119) en la Cátedra de Didáctica Especial I de
la Sección Italiano, desde el día de la fecha y hasta el 31 de Marzo de 2021.-

Art. 2°.- El Señor Profesor Massimo Palmieri deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilados y Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba con la copia respectiva, en el
término de 10 días a sus efectos.-

Art. 3°.- Solicitar a Secretaría Académica de esta Facultad, previa consulta con los Profesores
Titulares de las Cátedras de Lenguas Inglesa I, Lengua Inglesa II y Lengua Inglesa III, eleve la
propuesta de docentes a fin de la cobertura de los tres (3) cargos de Profesor Ayudante A D.S.
(119) vacantes creados por el Acta Paritaria supra mencionada.

Art. 4°.- Comuníquese y de forma.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS DIECISEIS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE  DE DOS
MIL VEINTE.




	fecha: Jueves 17 de Diciembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2020-82-E-UNC-DEC#FL
		2020-12-16T13:02:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-17T19:07:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Elena del Carmen Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-17T19:07:22-0300
	GDE UNC




